EDITAL Nº 025 DE 08/07/2024

RESULTADO FINAL – 2ª ETAPA

PROCESSO SELETIVO DE ATIVADORES(AS) TERRITORIAIS

Projeto: Saúde Redes: estratégias para o fortalecimento da regionalização e do cuidado em
rede em municípios de pequeno porte

O Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC), por intermédio de sua  Diretoria Executiva de Pessoas,

Sustentabilidade e Responsabilidade Social e de sua Faculdade de Educação em Ciências da

Saúde (FECS), em parceria com o Ministério da Saúde e com o Conselho Nacional de Secretarias

Municipais de Saúde (CONASEMS), estabelecida por meio do Programa de Apoio ao

Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS), torna público e

DIVULGA O RESULTADO, em ordem alfabética, dos(as) 16 candidatas(os) selecionado(as), assim

como a relação dos(as) candidatos(as) em CADASTRO RESERVA, na 2ª etapa do processo

seletivo, conforme previsto no referido Edital.

Quadro 1. Calendário do Processo Seletivo

Etapa Descrição Início Fim

Período
de

Inscrição

Preenchimento da ficha de inscrição e submissão da
documentação comprobatória obrigatória (item nº 8 deste
edital).
Link de acesso:
https://ead.proadihaoc.org.br/mod/url/view.php?id=1599

08/07/2024,
a partir das

19h

22/07/2024,
até às 16h

1ª Etapa

Análise da ficha de inscrição, dos documentos entregues -
documentação obrigatória e avaliação da pontuação dos(as)
candidatos(as).

16/07/2024 29/07/2024

Divulgação do resultado preliminar da 1ª etapa do processo
seletivo, dos candidatos que seguirão para a próxima fase. 30/07/2024

Data única para interposição de recurso em face do
resultado preliminar da 1ª etapa.

31/07/2024

Divulgação do resultado dos recursos interpostos e
resultado definitivo da 1ª etapa.

01/08/2024

2ª Etapa

Realização das entrevistas online, com os selecionados na 1ª
etapa.

02/08/2024 21/08/2024

Divulgação do resultado da 2ª etapa e final do processo
seletivo, dos candidatos aprovados nas entrevistas.

22/08/2024

Período de manifestação de interesse dos candidatos
aprovados na 2ª etapa, bem como, para o envio da
documentação de contratação.

23/08/2024 30/08/2024

Previsão: a contratação tem previsão de início das atividades em outubro de 2024.

https://ead.proadihaoc.org.br/mod/url/view.php?id=1599

Os(as) candidatos(as) SELECIONADOS(AS) receberão um comunicado pelo e-mail

projetosauderedes@haoc.com.br, solicitando a manifestação de interesse, de acordo com o

previsto no calendário do processo seletivo.

O(a) candidato(a) deverá ficar atento(a) à caixa de entrada, lixo eletrônico e SPAM e, caso não

receba até o dia 23/08/2024, 18 horas, deverá entrar em contato por meio do endereço

eletrônico acima com a maior brevidade possível.

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) STATUS

1493660284 ALEXANDRE POLICARPO DA SILVA SELECIONADO (A)

5081887640 ALINE DE JESUS SANTOS SELECIONADO (A)

8725846618 CAROLINE RAMOS DO CARMO DE SOUZA SELECIONADO (A)

2865453322 DAYANA CARIBÉ VILAS BOAS ALVES SELECIONADO (A)

1509406238 GABRIEL BAPTISTA SELECIONADO (A)

2116331469 GUILHERME ÁVILA SALGADO SELECIONADO (A)

8692996380 MARCOS FABIANO MONTEIRO DA COSTA SELECIONADO (A)

1450871337 MARIA ALESSANDRA CARVALHO ALBUQUERQUE SELECIONADO (A)

1075760146 MARIA LUIZA LEITÃO CAMPELO SELECIONADO (A)

1700565535 MAYARA KELLY PEREIRA RAMOS SELECIONADO (A)

8723051901 MIRIAN CONCEICAO SELECIONADO (A)

2266140856 PEDRO IVO FREITAS DE CARVALHO YAHN SELECIONADO (A)

8729660390 RAYANE LARISSA SANTOS DE ARAUJO MONTEIRO SELECIONADO (A)

1610686137 REDIANNE MEDEIROS DA FONSECA SELECIONADO (A)

8738415982 THAIS GASPAR DOS REIS FERREIRA SELECIONADO (A)

4239906722 VIVIAN CASTRO LEMOS SELECIONADO (A)

Os(as) candidatos(as) que participaram das entrevistas individuais e não foram selecionados(as)
na 2ª e última etapa estão incluídos no cadastro reserva e, em caso de desistência dos(as)

candidatos(as) selecionados(as), poderão ser convocados(as).

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) STATUS

7162264833 ANA PAULA OLIVA REIS CADASTRO RESERVA

2375235150 ANDERSON BELMONT CORREIA DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

6501402229 DANIEL SCURATO CADASTRO RESERVA

8342789213 DERIANE GOUVEIA DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

8159790325 FABIANNI COSTA CADASTRO RESERVA

5759340248 FERNANDA FERREIRA MARCOLINO CADASTRO RESERVA

6399344914 FRANCIELE FINFA DA SILVA CADASTRO RESERVA

1102821804 GÉSSICA OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

8160272091 GESSYANNE VALE PAULINO CADASTRO RESERVA

8696528482 JOSE ROMERO DINIZ CADASTRO RESERVA

5908528631 LAGERSON MAUAD CADASTRO RESERVA

3643588102 MAILSON FONTES DE CARVALHO CADASTRO RESERVA

8721883822 MARIA BEATRIZ DE MIRANDA MATIAS CADASTRO RESERVA

6492330761 PAMELLA MORETTE CADASTRO RESERVA

6508491142 ROBERT LINCOLN BARROS MELO CADASTRO RESERVA

mailto:projetosauderedes@haoc.com.br

Os(as) candidatos(as) que não realizaram a entrevista na data e horário definidos pela Comissão
Julgadora foram desclassificados(as) do processo seletivo conforme definido no item 6.1.5 do
edital.

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO(A) STATUS

1543884291 LUTIGARDES BASTOS SANTANA DESCLASSIFICADO(A)

 São Paulo, 22 de agosto de 2024.

Haliton Alves de Oliveira Júnior
Diretor da Responsabilidade Social

Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Elaine Emi Ito
Diretora Acadêmica da Faculdade de

Educação e Ciências da Saúde do

Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Publique-se